


MDP BP, Fosco e texturizado

MDP BP, Fosco e texturizado. MDP com Pintura UV, brilhante e lisa.

Os produtos da Ilan são
fabricados  apenas com matéria-
prima de
 florestas renováveis.

Castanho

Carvalho Branco

San Remo
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MDP BP, Fosco e texturizado
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DORMITÓRIOS
linha de modulados

2022

Apenas na Ilan você pode fazer ajustes na altura e
largura conforme seu espaço. Consulte as

condições e prazos com nossa equipe (11) 99547-7422



Dormitório de Casal 1220
Castanho

5



Itens Opcionais: Puxadores em Aço escovado, dobradiça com
amortecedor, luzes de led no maleiro e ajuste de altura ou

largura de - 10 cm até +15cm

Acessórios e medidas
customizáveis

1 2

4

3

MDP de 15mm
Corrediças, dobradiças e cabideiros metálicos
Estrado da cama reforçado de pinus 40mm
Puxadores 256mm.

Dormitório de Casal
ref. 1220

Armário de 1 porta com
mesa-de-cabeceira ref.
1416

Cama de Casal com Baú 
e 4 gavetas ref. 1251

Maleiro de Casal
4 portas ref. 1226

50.5 cm

37 cm

92 cm

27 cm

191,5 cm

50.5 cm

147 cm

146 cm

51.5 cm

Pode ser ajustado para
cama modelo Queen 
Size aumentando na 
largura do maleiro 20cm
totalizando 2.41m de 
largura no dormitório.

Pode ser com cama 
(completo) ou sem a 
cama para colocar 
modelo de cama box.
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221 cm

passagem 60 cm
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Dormitório de Casal 1219
Carvalho 



Lado de montagem do canto é opcional
MDP  de 15mm
Corrediças, dobradiças e cabideiros metálicos
Estrado da cama reforçado de pinus 40mm
Puxadores 256mm.

Dormitório de Casal
ref. 1219

Armário de 1 porta com
mesa-de-cabeceira r
ef. 1416

Maleiro de Casal
4 portas ref. 1226

Arm. de Canto 
sextavado ref. 1231

50.5 cm

37 cm

83 cm

157 cm 

50.5 cm

147 cm

31 cm

49 cm

Pode ser ajustado para
cama modelo Queen 
Size aumentando na 
largura do maleiro 20cm
totalizando 3,18m de 
largura no dormitório.

Pode ser com cama 
(completo) ou sem a 
cama para colocar 
modelo de cama box.

B
ra

n
co

C
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ta
n

h
o
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e

m
o

77
 c

m

24
0 

cm

24
0 

cm

Arm. de 2 portas
simples ref. 1228

Cama de Casal com Baú 
e 4 gavetas ref. 1251

Cantoneira
ref. 1322

73 cm

50,5 cm

92 cm

27 cm
191,5 cm

146 cm

51.5 cm

49 cm

37 cm
24

0 
cm

24
0 

cm

29
8

 c
m

187 cm

279 cm
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m
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 c
m3

2
1

5

4
6 7

77 cm

Itens Opcionais: Puxadores em Aço escovado, dobradiça com
amortecedor, luzes de led no maleiro e ajuste de altura ou

largura de - 10 cm até +15cm

Acessórios e medidas
customizáveis



9

Dormitório de Casal 1218
Branco



B
ra

n
co

Lado de montagem do canto é opcional
MDP  de 15mm
Corrediças, dobradiças e cabideiros metálicos
Estrado da cama reforçado de pinus 40mm
Puxadores 256mm.

Dormitório de Casal
ref. 1218

50.5 cm

110 cm

37 cm

50,5 cm

83 cm

157 cm 

50.5 cm

147 cm

191,5 cm

146 cm

31 cm

49 cm

Acompanha mini frame para
fixação da cama.

Pode ser ajustado para
cama modelo Queen 
Size aumentando na 
largura do maleiro 20cm
totalizando 2,81m de 
largura no dormitório.

Pode ser com cama 
(completo) ou sem a 
cama para colocar 
modelo de cama box.

Arm. de 3
portas 2,40m
ref. 1249

Armário de 1 porta com
mesa-de-cabeceira
 ref. 1416

Maleiro de Casal
4 portas ref. 1226

Arm. de Canto 
sextavado ref. 1231

Cabeceira Reta de Casal 
para Box ref. 1247

261 cm77
 c

m

S
an

 R
e

m
o

passagem 60 cm

24
0 

cm

24
0 

cm

24
0 

cm

2

2 3 4

5

18
7 

cm 253 cm

77 cm

1
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C
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n

h
o

Itens Opcionais: Puxadores em Aço escovado, dobradiça com
amortecedor, luzes de led no maleiro e ajuste de altura ou

largura de - 10 cm até +15cm

Acessórios e medidas
customizáveis
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Dormitório de Casal 1223 
Carvalho 



1 2

4

3

Armário de 2 portas com
mesa-de-cabeceira ref. 1224

Cama de Casal com Baú 
e 4 gavetas ref. 1251

Maleiro de Casal
4 portas ref. 1226

MDP  de 15mm
Corrediças, dobradiças e cabideiros metálicos
Estrado da cama reforçado de pinus 40mm
Puxadores 256mm.

Dormitório de Casal
ref. 1223

293 cm

passagem 60 cm

50.5 cm

73 cm

92 cm

27 cm

191,5 cm

50.5 cm

147 cm

146 cm

51.5 cm

Pode ser ajustado para
cama modelo Queen 
Size aumentando na 
largura do maleiro 20cm
totalizando 3,13m de 
largura no dormitório.

Pode ser com cama 
(completo) ou sem a 
cama para colocar 
modelo de cama box.

C
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o
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 c
m
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Itens Opcionais: Puxadores em Aço escovado, dobradiça com
amortecedor, luzes de led no maleiro e ajuste de altura ou

largura de - 10 cm até +15cm

Acessórios e medidas
customizáveis
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Dormitório de Casal 1222 
 Branco 



Lado de montagem do canto é opcional
MDP de 15mm
Corrediças, dobradiças e cabideiros metálicos
Estrado da cama reforçado de pinus 40mm
Puxadores 256mm.

Dormitório de Casal
ref. 1222

Arm. de 3
portas 2,40m
ref. 1249

Armário de 2 portas com
mesa-de-cabeceira ref. 1224

Maleiro de Casal
4 portas ref. 1226

Cama de Casal com Baú 
e 4 gavetas ref. 1251

Arm. de Canto 
sextavado ref. 1231

Cantoneira
ref. 1322

24
0 

cm

24
0 

cm

24
0 

cm

24
0 

cm

C
ar

va
lh

o
 

C
as

ta
n
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o

S
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e

m
o

77 cm

50.5 cm

110 cm

73 cm

50,5 cm

92 cm

83 cm

157 cm 

50.5 cm

27 cm
191,5 cm

147 cm

146 cm

31 cm

51.5 cm

49 cm

49 cm

37 cm

Pode ser ajustado para
cama modelo Queen 
Size aumentando na 
largura do maleiro 20cm
totalizando 3,90m de 
largura no dormitório.

Pode ser com cama 
(completo) ou sem a 
cama para colocar 
modelo de cama box.

224 cm

279 cm

p
as

sa
g

e
m

 6
0

 c
m3

2
1

5

4
6 7

37
0

 c
m

77
 c

m

Itens Opcionais: Puxadores em Aço escovado, dobradiça com
amortecedor, luzes de led no maleiro e ajuste de altura ou

largura de - 10 cm até +15cm

Acessórios e medidas
customizáveis
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 Castanho
Dormitório de Casal 1344



Itens Opcionais: Puxadores em Aço escovado, dobradiça com
amortecedor, luzes de led no maleiro e ajuste de altura ou

largura de - 10 cm até +15cm

Acessórios e medidas
customizáveis

Pode ser ajustado para
cama modelo queen size
aumentando na largura do
maleiro 20cm totalizando
3,90m de largura no
domitório 

Pode ser com cama
(completo) ou sem a cama
para colocar modelo de
cama box

MDP  de 15mm Corrediças
telescópicas, dobradiças e
cabideiros metálicos Puxadores
400mm de ferro

Dormitório de Casal
ref: 1344

C
ar

va
lh

o
 

S
an

 R
e

m
o

B
ra

n
co

Armário de 2 portas com
mesa-de-cabeceira ref. 1224

Maleiro de Casal
4 portas ref. 1226

Arm. de Canto 
sextavado ref. 1231

24
0 

cm

24
0 

cm

77 cm

50.5 cm

73 cm

83 cm

157 cm 

50.5 cm

147 cm

31 cm

49 cm

Arm. de 2 portas
simples ref. 1228

Cama de Casal com Baú 
e 4 gavetas ref. 1251

Cantoneira
ref. 1322

73 cm

50,5 cm

92 cm

27 cm
191,5 cm

146 cm

51.5 cm

49 cm

37 cm

24
0 

cm

24
0 

cm

Vista de cima do dormitório
(planta) ref 1344 para cama

Casal 138x188 cm 
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Dormitório Transversal 1326
Carvalho 



Itens Opcionais: Puxadores em Aço escovado, dobradiça com
amortecedor, e ajuste de altura ou largura de -10cm até +15cmAcessórios e medidas

customizáveis

50.5 cm

73 cm

50.5 cm

197 cm

248 cm
188 cm

96 cm

Pode ser com cama
(completo) ou sem a
cama.

Lembre-se de considerar 
espaço suficiente para as 
camas. A cama auxiliar irá 
ficar ao lado da cala turca 
quando for aberta para uso.

Cama de
Solteiro Auxiliar
ref. 1250

Armário de 2 portas com
mesa-de-cabeceira ref. 1224

Maleiro Transversal 
5 portas ref. 1328

Cama de Solteiro
Turca ref. 1329

MDP de 15mm
Corrediças, dobradiças e cabideiros metálicos
Estrado da cama reforçado de pinus 40mm
Puxadores 256mm .

Dormitório Transversal
ref. 1326

p
as

sa
g

e
m

 6
0

 c
m

24
0 

cm

15
7 

cm
83

 c
m

27
0 

cm

194 cm

92 cm

19 cm

194 cm

96 cm

60 cm

B
ra

n
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C
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n

h
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S
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e

m
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1
2 3 4
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 Branco 
Dormitório de Solteiro 1225



1 2

3

MDP de 15mm
Corrediças, dobradiças e cabideiros metálicos
Estrado da cama reforçado de pinus 40mm
Puxadores 256mm

Dormitório de Solteiro
ref. 1225

Armário de 2 portas com
criado-mudo ref. 1224

Cama de Solteiro
com Baú ref. 1245

Maleiro de
Solteiro 2 portas
ref. 1221

passagem 60 cm

50.5 cm

73 cm

92 cm

27 cm

191,5 cm

50.5 cm

98,5 cm

95 cm

51.5 cm

172 cm

Pode ser ajustado para
cama modelo Queen 
Size aumentando na 
largura do maleiro 20cm
totalizando 3,13m de 
largura no dormitório.

Pode ser com cama 
(completo) ou sem a 
cama para colocar 
modelo de cama box.

24
0 

cm

15
7 

cm
83

 c
m

21
9 

cm

27
9 

cm

C
ar

va
lh

o
 

C
as

ta
n

h
o

S
an

 R
e

m
o

O Dormitório pode ser montado para a esquerda
ou para direita, mediante a solicitação no pedido. 

Itens Opcionais: Puxadores em Aço escovado, dobradiça com
amortecedor, e ajuste de altura ou largura de -10cm até +15cmAcessórios e medidas

customizáveis



50397 Branco
50595 Castanho
50522 Carvalho
50882 San Remo

50277 Branco
50554 Castanho
50481 Carvalho
50796 San Remo

50010 Branco
50558 Castanho
50485 Carvalho
50805 San Remo

50257Branco
50563 Castanho
50490 Carvalho
50807 San Remo

50230 Branco
50596 Castanho
50523 Carvalho
50884 San Remo

50336 Branco
50553 Castanho
50480 Carvalho
50795 San Remo

50340 Branco
50557 Castanho
50484 Carvalho
50804 San Remo

50255 Branco
50566 Castanho
50493 Carvalho
50811 San Remo

50630 Branco
50637 Castanho
50633 Carvalho
50800 San Remo

50165 Branco
50599 Castanho
50526 Carvalho
50891 San Remo

50254 Branco
50574 Castanho
50501 Carvalho
50820 San Remo

50160 Branco
50597 Castanho
50524 Carvalho
50888 San Remo

50407 Branco
50600 Castanho
50527 Carvalho
50893 San Remo

50005 Branco
50556 Castanho
50483 Carvalho
50799 San Remo

50631 Branco
50636 Castanho
50632 Carvalho
50798 San Remo

50402 Branco
50598 Castanho
50525 Carvalho
50890 San Remo

50000 Branco
50555 Castanho
50482 Carvalho
50797 San Remo

50281 Branco
50582 Castanho
50509 Carvalho
50831 San Remo

50206 Branco
50581 Castanho
50508 Carvalho
50830 San Remo

50203 Branco
50588 Castanho
50515 Carvalho
50840 San Remo

50121 Branco
50589 Castanho
50516 Carvalho
50841 San Remo

50199 Branco
50583 Castanho
50510 Carvalho
50833 San Remo

Arm. 3p
240cm 1249

Maleiro 4p com 1 apoio 
ref. 1226

Arm. 1p com criado-
mudo 1416 Esquerdo

Arm. 2p com criado-
mudo 1224
Esquerdo

Arm. de Canto 
Sextavado 1231

Maleiro 4p sem apoio
ref. 1226

Arm. 1p com
criado- mudo 1416
Direito

Arm. 2p com
criado- mudo 1224
Direito

Arm.
Simples 2p
1228

Maleiro 2p 1221
com 1 apoio

Arm. 1p com sapateira
1233 Esquerdo

Maleiro 5p com 1 apoio 
ref: 1328

Maleiro 2p 1221
sem apoio

Arm. 1p com gavetas
1232 Esquerdo

Arm. 1p com sapateira
1233 Direito

Cama Baú
Casal 1251

Cantoneira
Curva 1322

Cama Turca 
Solteiro 1329

Cama Baú
de Solteiro
1245

Cama
Auxiliar
Solteiro 1250

Arm. 1p com gavetas
1232 Direito

Nossas camas seguem
os padrões 88x188 cm
para solteiro e
138x188 para casal.

É possível outras medidas
sob consulta.

Os maleiros foram feitos para
serem fixados aos nossos 
modelos de guarda-roupas, 
podendo ficar na ponta (ao 
lado de 1 guarda-roupa) ou 
no meio (entre 2 guarda- 
roupas).

Todos os guarda-roupas tem 
1 prateleira e 1 cabide no maleiro.

Em todos os maleiros acompanham 
a prateleira e o painel exibidos logo 
abaixo deles.

Maleiro 5p sem
apoio

ref. 1328



* Luz direcional, fiação e
tomada pronta para uso

* Acendimento individual
(2 interruptores)

(não precisa alterar nenhuma
ligação elétrica).

• Diversas opções de módulos para compor
o dormitório completo ou sem cama.

• Não cabe no local? A gente ajusta a medida.

• E pode ser cama de casal padrão ou queen size

•Escolha o lado da montagem (direito ou esquerdo)

• Peça junto fechamento
(de teto ou lateral)

• Altura ajustável: de 227 a 240 cm

Tomada USB
adicional 

3. Dobradiça com
amortecedor

2. Corrediça
telescópica padrão
em todos os itens

4. Puxador opcionais
plástico ou inox
cromado

Escolha os 
acessórios que 

importam

LAN

ÇA

MEN

TO

LUZ DE LED 

PARA 

O MALEIRO



Itens da linha quarto,
cozinha, lavanderia a

multiusos

2022

pronta-entrega



Ref. 1500
Painel para TV de até 55'

N
o

ce
 M

ál
ag

a

C
as
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n

h
o

C
ar
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lh
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Altura:  99 cm
Largura: 143
cm Prof: 3 cm

Chapa de MDP 15mm de espessura 
Pintura UV
Passa fio
Prateleira reengrossada
Tv de até 55'

24

B
ra

n
co

Pode ser montado invertido 
(com a prateleira para cima ou para baixo) 

S
an

 R
e

m
o
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Armário 3 portas 1307
Branco



50.5 cm

109,5 cm

109,5 cm

Adicione prateleiras a
gosto e desfrute de 
muito espaço!

Modulado para unir ao
modelo de 2 portas
ref. 1303 ou outro
1307.

MDP de 15mm dobradiças e
cabideiros metálicos Puxadores
256mm cromados

Armário de 3
Portas ref. 1307

C
ar

va
lh

o
 

C
as

ta
n

h
o

S
an

 R
e

m
o

passagem 60 cm

22
2,

5 
cm

1. Prateleiras
Adicionais

2. Pés adicionais

1

11
0 

cm

3. Corrediça
telescópica
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Armário 2 portas 1303
Branco



50.5 cm

73 cm

73 cm

Adicione prateleiras a
gosto e desfrute de 
muito espaço!

Modulado para unir ao
modelo de 3 portas
ref. 1307 ou outro
1303.

MDP  de 15mm dobradiças e
cabideiros metálicos Puxadores
256mm cromados

Armário de 2
Portas ref. 1303

C
ar

va
lh

o
 

C
as

ta
n

h
o

S
an

 R
e

m
o

passagem 60 cm

22
2,

5 
cm

1. Prateleiras
Adicionais

2. Pés adicionais

1

11
0 

cm

Branco

3. Corrediça
telescópica
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Multiuso Elegance 1 porta
Castanho



MDP de 15mm
Prateleiras removíveis
Puxador cromado
Com rodízios

Multiuso
Elegance 1 porta
ref. 1402

B
ra

n
co

C
ar

va
lh

o
 

S
an

 R
e

m
o

21 cm

27 cm

27 cm

27 cm

27 cm

30,5 cm

Prateleira central
fixa e demais
removíveis.

Porta pode ser montada
em ambos os lados.

38.5 cm

34 cm

1. Com rodízios

18
2 

cm
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Multiuso Elegance  2 portas
Carvalho



Prateleira central
fixa e demais
removíveis.

Porta pode ser montada
em ambos os lados.

Mesmo produto porém
vendido sem as portas.

Nas mesmas cores e com
as mesmas configurações.

MDP de 15mm
Prateleiras removíveis
Puxador cromado
Com rodízios

Multiuso
Elegance 2 portas
ref. 1305

Estante Elegance
SEM PORTAS ref.
1311

21 cm

27 cm

27 cm

27 cm

27 cm

30,5 cm

1. Com rodízios

B
ra

n
co
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h
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e
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38.5 cm

67 cm

18
2 

cm
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Cômoda Big Multiuso 1201
Branca



Com fechadura, pés 
reguláveis e prateleiras.

Espaço para vídeo e tampo
de 30mm de espessura.

MDP de 15mm Tampo de
30 mm
Puxador cromado
Com pés reguláveis

Cômoda Big Multiuso
ref. 1201

C
ar

va
lh

o
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ta
n

h
o

S
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e

m
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1. Fechadura

2. Pés reguláveis

26 cm

23 cm

23 cm

15 cm

 43 cm

122 cm

11
3 

cm

53 cm
3. Corrediça telescópica
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Cômoda Gama ref. 1327
San Remo



Com fechadura e tampo
de 30mm.

Pés adicionais podem ser
solicitados.

1. Fechadura

2. Pés opcionais

MDP de 15mm Tampo de
30 mm
Puxador cromado
Fechadura na 1ª gaveta

Cômoda Gama 6 gavetas
ref. 1327

 43 cm

67 cm

B
ra

n
co

C
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C
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n

h
o

11
2 

cm

3. Corrediça 
telescópica 
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Minicômoda ref. 1343
Carvalho 



Tampo de 30mm.e 
corrediças metálicas.

Pés adicionais podem ser
solicitados.

1. Tampo de 30mm

2. Pés opcionais

MDP de 15mm 
Tampo de 30 mm
Puxador cromado

Minicômoda 6
gavetas ref. 1343

B
ra

n
co

C
as

ta
n

h
o

S
an

 R
e

m
o

 43 cm

48 cm

11
2 

cm

3. Corrediça 
telescópica
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Sapateira Star ref.1421
Castanho



1. Fechadura

2. Com rodízios

Com rodízios embutidos e
fechadura na porta.

Tampo reforçado de 30mm.

B
ra

n
co

C
ar

va
lh

o

S
an

 R
e

m
o

MDP de 15mm 
Tampo de 30 mm
Puxador cromado

Sapateira Star ref. 1421

 43 cm

48 cm

11
2 

cm 19 cm

19 cm

19 cm

19 cm

19 cm



Ref. 1418

Ref. 1352
Altura: 87 cm
Largura: 38 cm 
Profundidade: 35 cm

Altura: 87 cm
Largura: 38 cm 
Profundidade: 35 cm

20 cm

Tampo e base dos 
balcões perfil de 
borracha na cor branca.

41

Balcão Simples

Gaveteiro Simples

Balcão
Simples Ref.
1352

Gaveteiro Simples
Ref. 1418

21 cm

21 cm
 Corrediça 
telescópica



Fruteira
Master Ref.
1332

Fruteira
Top Ref.
1330

Altura: 87 cm 
Largura: 74 cm

Prof.: 35 cm

Altura: 87 cm 
Largura: 38 cm

Prof.: 35 cm Ref. 1330

Ref. 1332

38 cm

40 cm

38 cm

40 cm

Fruteira Master

Fruteira Top

 Corrediça 
telescópica 



Ref. 1415

Balcão
Triplo Ref.
1415

Armário Aéreo Triplo
Ref. 1419

10 cm

25 cm

25 cm

29 cm

29 cm

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

20 cm

20 cm

20 cm

Altura: 87 cm 
Largura: 101 cm
Prof.: 35 cm

Altura: 65 cm 
Largura: 101 cm

Balcão triplo

Armário Aéreo
Triplo Ref. 1419

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

Prof.: 35 cm

43

 Corrediça 
telescópica



Balcão Multiuso
4P Ref. 1360

Balcão
Duplo Ref.
1356

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

Altura: 181 cm
Largura: 128 cm

Prof.: 35 cm

Altura: 181 cm
Largura: 74 cm

Prof.: 35 cm

Ref. 1360

Ref. 1356
Balcão Duplo

Balcão 4 Portas

21 cm

21 cm

20 cm

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

25,5 cm

 Corrediça 
telescópica 



Altura: 89 cm
Largura: 67,5 cm

Prof: 39,5 cm Ref. 1401
Balcão Fit

Balcão com 2 portas e 3 prateleiras internas,
totalizando 4 espaços internos para guardar
objetos. No tampo de cima cabe perfeitamente
um micro-ondas ou forno para esterilizar
objetos. Ideal para consultórios, escritórios e
cozinhas



Armário 
Lavanderia
Ref. 1334

Armário 
Multiuso 
Ref. 1333

Altura: 179
cm Largura:
48 cm Prof.:
48 cm

Altura: 179
cm Largura:
48 cm Prof.:
48 cm

15

17 cm

18 cm

34 cm

33,5 cm

63,5 cm

17 cm

18 cm

34 cm

33,5 cm

63,5 cm

Ref. 1333

Ref. 1334

Para escada ou tábua de passar roupa.

Armário Multiuso

Armário de Lavanderia

46



Clique nos ícones
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